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Po suk ce sie pierw szych dwóch od dzia łów
na przed mie ściach Chi ca go – w Mt. Pro -
spect i Nor rid ge, P -SFUK otwo rzy ła ko lej ny
od dział, zlo ka li zo wa  ny w Brid ge view, na
po łu dnio wym obrze żu me tro po lii. Zaj mu je
on po wierzch nię ok. 560 m2 i znaj du je się

w oko li cy, gdzie miesz ka bar dzo du żo osób
pol skie go po cho dze nia, zwłasz cza tych, któ -
rzy wy wo dzą się z Pod ha la.

W re zul ta cie eks pan sji do Chi ca go, Na -
sza Unia ma obec nie sieć 15 no wo cze snych

Sza now ni Pań stwo,

Od po nad pół to ra mie -
sią ca peł nię funk cję
Pre ze sa i Dy rek to ra Wy -
ko naw cze go Na szej
Unii. Je stem wdzięcz ny
Ra dzie Dy rek to rów za po wie rze nie mi tej
waż nej funk cji, dzię ki któ rej bę dę mógł wy -
ko rzy stać swo je wy kształ ce nie, jak rów nież
16-let nie doświad cze nie zdo by te w ame ry -
kań skich i mię dzy na ro do wych in sty tu cjach
fi nan so wych. Bę dę miał rów nież oka zję przy -
czy nić się do fi nan so we go suk ce su śro do wi -
ska po lo nij ne go, z któ rym, ja ko emi grant z
Pol ski, czu ję się bar dzo zwią za ny.

Do przy ję cia te go od po wie dzial ne go sta -
no wi ska skło nił mnie rów nież fakt, że Na -
sza Unia jest naj więk szą pol ską in sty tu cją
fi nan so wą po za gra ni ca mi Pol ski, któ rej ak -
ty wa pla su ją nas w ści słej czo łów ce ame -
ry kań skich unii kre dy to wych – je ste śmy
w tej chwi li na 107. miej scu, co jest do -
sko na łym wy ni kiem, bio rąc pod uwa gę
fakt, że w USA dzia ła oko ło osiem ty się -
cy unii.  Na sza Unia jest im po nu ją cą in -
sty tu cją, któ ra nie ustan nie roz wi ja się od
35 lat. Na wet w obec nej sy tu acji, gdy ban -
ki ma ją ogrom ne kło po ty, a go spo dar ka
na dal ma pro ble my w prze zwy cię że niu
kry zy su, Unii przy by wa od dzia łów, ak ty -
wów i no wych Człon ków. 

Mo im za da niem jest kon ty nu ować ten
roz wój, opie ra jąc się na wie lo let nim do rob -
ku in sty tu cji, a jed no cze śnie być li de rem,
któ ry tak nią po kie ru je, aby jak naj le piej

W kil ku sło wach…

Waż ne spra wy

1 800 297-2181 | www.Na szaU nia.com

16 czerw ca br., w sie dzi bie Pol skiej Fun da -
cji Kul tu ral nej w Clark, od by ła się uro czy -
stość roz da nia sty pen diów P -SFUK dla
po lo nij nej mło dzie ży. Roz da nie sty pen diów,
po dob nie jak w ubie głym roku, zo sta ło zor -
ga ni zo wa nie w do kład nie tym sa mym cza -

sie w Chi ca go, a uczest ni cy oby dwu im prez
mie li oka zję spo tkać się wir tu al nie, dzię ki
po łą cze niu wi deo.
„Nasz Pro gram Sty pen dial ny jest ogrom -
nym przed się wzię ciem. Or ga ni zu je my go już

Uroczyste przecięcie wstęgi w nowym oddziale w Bridgeview

Warto uczestniczyć w życiu Polonii

Mło dzież kształ ci się dzię ki sty pen diom

do koń cze nie na stro nie 2…

W so bo tę 18 czerw ca br., w sa li wy kła do wej
P-SFUK przy 100 McGu in ness Blvd. od by -
ły się bez płat ne ba da nia le kar skie dla Człon -
ków Na szej Unii, a zwłasz cza tych, któ rzy nie
ma ją ubez pie cze nia me dycz ne go.

Spe cja li ści  z no wo jor skie go szpi ta la
Bel le vue, we współ pra cy z prak ty kan ta mi

do koń cze nie na stro nie 3…

do koń cze nie na stro nie 2…

Dynamiczny rozwój P-SFUK w „Wietrznym Mieście”

Na sza Unia otwie ra od dział w Brid ge view, IL

Tym właśnie P-SFUK różni się od banku..

Zdro wie nie ma ce ny

KWAR TAL NIK POL SKO -SŁO WIAŃ SKIEJ FE DE RAL NEJ UNII KRE DY TO WEJ

do koń cze nie na stro nie 2…
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ze szpitala NYU (New York Uni ver si ty
Medical Center), spraw dza li Człon kom Na -
szej Unii ci śnie nie krwi, po ziom cu kru, a
także cho le ste ro lu.

Le ka rze udzie la li in for ma cji na te mat
wła ści we go spo so bu od ży wia nia, kie ro -
wa li też pa cjen tów na dalsze badania do
tzw. walk -in cli nic przy szpi ta lu Bel le vue
- przy chod ni, w któ rej nie po trze ba uma -
wiać się na wi zy tę.

Ba da nia or ga ni zo wa ne by ły już po raz
siód my. Na wszyst kich pa cjen tów cze kał
zdro wy po czę stu nek i na po je. W wol nej chwi -
li moż na by ło się za po znać z ofer tą Na szej
Unii i naj now szy mi pro mo cja mi. Ba da nia
cie szy ły się ogrom nym po wo dze niem, a li sta
chęt nych wy peł ni ła się w nie speł na ty dzień.

“Uwa żam, że to bar dzo do bry po mysł, że
ta kie bez płat ne ba da nia są or ga ni zo wa ne.
Trze ba zro bić pod sta wo we te sty, a  ni gdy nie
ma na to cza su. Mam na dzie ję, że Unia bę -
dzie or ga ni zo wa ła badania co ro ku" – po wie -
dział p. Zdzi sław Lu piń ski, je den z pa cjen tów
i członek Naszej Unii.

Ba da nia roz po czę ły się o go dzi nie 10.00
ra no, a za koń czy ły o 16.30. W tym cza sie po -
nad sto osób sko rzy sta ło z po rad spe cja li stów.

W imie niu Człon ków i Ra dy Dy rek to rów 
P -SFUK chciał bym ser decz nie po wi tać w
Na szej Unii no we go Dy rek to ra Wy ko naw -
cze go, pa na Oska ra Miel czar ka, uta len to wa -
ne go i do świad czo ne go spe cja li stę fi nan-
so we go, któ ry zo stał wy bra ny na naj wyż sze
sta no wi sko w Na szej Unii po sta ran nej se -
lek cji kan dy da tów.

Po nie waż pro wa dzi li śmy bar dzo in ten -
syw ny na bór kan dy da tów, m.in. za po śred -
nic twem Wall Stre et Jo ur nal i New York Ti mes,
zgło si ło się pra wie 40 bar dzo do brze wy kwa -
li fi ko wa nych osób, z któ rych wy bra li śmy je -
de na stu fi na li stów. Pan Miel cza rek,

ab sol went Ha rvard Uni ver si ty, otrzy mał no -
mi na cję m.in. dzię ki swo je mu 16-letniemu
do świad cze niu w za kre sie za rzą dza nia i kie -
ro wa nia du żym ze spo łem pra cow ni czym,
któ re zdo był pra cu jąc na kie row ni czych sta -
no wi skach w ta kich re no mo wa nych in sty -
tu cjach fi nan so wych, jak J.P. Mor gan, Mer rill
Lynch i Barc lays Bank. Ży czy my Pa nu Oska -
ro wi Miel czar ko wi wie lu suk ce sów w za rzą -
dza niu Na szą Unią.

Pan Miel cza rek ob jął to waż ne sta no -
wi sko wkrót ce po tym, jak Na sza Unia
otwo rzy ła ko lej ny odział w Chi ca go. Pod -
czas uro czy sto ści otwar cia Ra da Dy rek -
to rów po dej mo wa na by ła przez tam tej sze
or ga ni za cje spon so ru ją ce: Zwią zek Pod -
ha lan, z pre ze sem Sta ni sła wem Za ga tą na
cze le oraz Zwią zek Klu bów Pol skich, re -

pre zen to wa ny przez pre ze sa Ta de usza
Czaj kow skie go. Mie li śmy rów nież oka -
zję spo tkać się z pre ze sem Związ ku Na -
ro do we go Pol skie go, pa nem Fran kiem
Spu lą. Go rą co dzię ku je my wszyst kim za
go ścin ność i życz li wość.

Chciał bym przy po mnieć, że obec nie Na -
sza Unia ma sie dem or ga ni za cji spon so ru -
ją cych, któ re speł nia ją waż ną ro lę w ży ciu
na szej in sty tu cji, m.in. w pro ce sie co rocz -
ne go gło so wa nia na kan dy da tów do Ra dy Dy -
rek to rów. W tym ro ku bę dą czte ry wa ka ty
w Ra dzie, a Wal ne Ze bra nie od bę dzie się 16
paź dzier ni ka 2011 r. w sie dzi bie Pol skiej
Fun da cji Kul tu ral nej w Clark, NJ. Ser decz -
nie za pra szam do udzia łu.

dr To masz Bort nik

Prze wod ni czą cy Ra dy Dy rek to rów

po raz je de na sty, a do tej po ry przeznaczyli -
śmy na sty pen dia łącz ną su mę $2,4 mi lio -
na, na gra dza jąc pra wie 1700 stu den tów” –
po wie dział Prze wod ni czą cy Ra dy Dy rek to -
rów, dr To masz Bort nik.

W pra cę nad przy zna niem sty pen diów za -
an ga żo wa ny był ca ły sztab lu dzi, co pod kre -
śli ła w swo im prze mó wie niu Prze wod ni czą ca
Ko mi sji Sty pen dial nej Ra dy Dy rek to rów P -
-SFUK, pa ni Kry sty na Mys su ra, dzię ku jąc
wszyst kim za wy si łek i za an ga żo wa nie w tą
klu czo wą ini cja ty wę spo łecz ną.

„Po dob nie jak rok te mu, wy da li śmy na
sty pen dia $300 tys., a otrzy ma ły je aż
292 oso by: 10 stu den tów szkół wyż szych
otrzy ma ło sty pen dia po $5000, 20 po
$2000, a 127 stu den tów otrzy ma ło po
$1000. Sty pen dia dla ma tu rzy stów wy no -
si ły od   $500 do $1000. W tym ro ku aż
dwu dzie stu stu den tów z Chi ca go otrzy -
ma ło od Na szej Unii po moc fi nan so wą –

dwa ra zy wię cej niż rok te mu” – pod su -
mo wa ła pa ni Mys su ra.

Tak jak w po przed nich la tach, te go -
rocz ny Pro gram Sty pen dial ny P -SFUK
skła dał się z trzech czę ści: pro gra mu dla
ma tu rzy stów, któ rzy do sta li się na stu -
dia; pro gra mu dla stu den tów szkół wyż -
szych oraz „Astro no micz nej Przy go dy z
Ko per ni kiem” – pro gra mu do dat ko we go,
z któ re go ko rzy sta li ucznio wie po lo nij -
nych szkół do kształ ca ją cych.

Pro gram dla ma tu rzy stów, jak co ro ku,
ad mi ni stro wa ny był przez Zrze sze nie Unii
Kre dy to wych Sta nu No wy Jork (Cre dit
Union As so cia tion of New York – CU ANY).  

Zrze sze nie przy zna je co rocz nie rów -
nież swo je wła sne sty pen dia. W tym ro ku
o sty pen dia CU ANY ubie ga li się mło dzi
człon ko wie z 99 no wo jor skich unii kre dy -
to wych, a przy zna no ich za le d wie dwa-
dzieścia dwa. Wśród zwy cięz ców by ło aż
dwo je Człon ków Pol sko -Sło wiań skiej Fe -
de ral nej Unii Kre dy to wej, co jest ogrom -
nym suk ce sem.

Mło dzież kształci się ...
…do koń cze nie ze stro ny 1

…do koń cze nie ze stro ny 1

Na sza Unia otwie ra od dział w Brid ge view, IL
od dzia łów, dzia ła ją cych w trzech sta nach.
Od mo men tu otwar cia w 2010 r., do maja
2011 r. od dzia ły w Mt. Pro spect i Nor rid ge
po zy ska ły po nad 3200 Człon ków i $50 mi -
lio nów w de po zy tach.

Pod ha la nie, któ rzy za miesz ku ją Brid ge -
view i oko li ce, za czę li po stu lo wać otwar cie
no we go od dzia łu P -SFUK na swo im te re nie
prak tycz nie od mo men tu po ja wie nia się Na -
szej Unii na chi ca gow skim ryn ku. Fakt, że w
pro mie niu 25 km od Brid ge view miesz ka oko -
ło 150 tys. Po la ków, do dat ko wo uła twił de cy -
zję stwo rze nia pięt na ste go od dzia łu P -SFUK.

„Na sza Unia bę dzie fi nan so wym fi la rem
lo kal nej spo łecz no ści” – po wie dział pan
Oskar Miel cza rek, no wo wy bra ny Dy rek tor
Wy ko naw czy P -SFUK. ”Na na szej obec no ści

na pew no sko rzy sta ją lo kal ne or ga ni za cje i
przed się bior stwa – tak, jak dzie je się to w in -
nych miej scach, gdzie po wsta ły na sze od dzia -
ły. Eks pan sja P -SFUK da je nam wy jąt ko wą
szan sę in te gro wa nia na szej gru py et nicz nej,
re ali zo wa nia jej fi nan so wych am bi cji oraz słu -
że nia jej w wie lu re jo nach kra ju”.

 …do koń cze nie ze stro ny 1
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W ostat nich la tach znacz nie wzro sła licz ba
osób, któ re ko rzy sta ją z elek tro nicz nych usług
Na szej Unii, po nie waż nie wy ma ga ją one wi -
zy ty w od dzia le. Wszyst kie te usłu gi do stęp -
ne są na na szym por ta lu www.Na szaU nia.com,
w sek cji Od dział On li ne. Są one bez płat ne,
do stęp ne 24/7 i bar dzo bez piecz ne.

Szcze gól nie po pu lar na jest Ban ko wość
In ter ne to wa, łącz nie z Elek tro nicz ną Płat no -
ścią Ra chun ków. War to jed nak pa mię tać, że
na tym by naj mniej nie koń czy się funk cjo -
nal ność na sze go Od dzia łu On li ne.
W Od dzia le On li ne moż na m.in.:

Zo stać Człon kiem P -SFUK1,
Za ło żyć do dat ko we kon ta czy lo ka ty,
Za ło żyć kon ta dla nie let nich,
Ubie gać się o kre dy ty go tów ko we lub
kar tę kre dy to wą.

Ban ko wość In ter ne to wa
Chcie li by śmy rów nież zwró cić Pań stwa

uwa gę na fakt, jak roz bu do wa na jest obec -
nie na sza Ban ko wość In ter ne to wa. Dzię ki
niej, oprócz  ta kich pod sta wo wych funk cji,
jak spraw dza nie bi lan su kont, prze glą da nie
hi sto rii trans ak cji i elek tro nicz ne pła ce nie
ra chun ków, moż na rów nież:

Otrzy my wać elek tro nicz ny wy ciąg z
kon ta z ko pią cze ków,
Za rzą dzać swo ją kar tą kre dy to wą VI SA®,

Prze le wać fun du sze:2

- po mię dzy swo imi kon ta mi w Na szej Unii,
- po mię dzy swo im kon tem, a in nym kon -

tem w P -SFUK,
- po mię dzy kontem w P-SFUK a swoimi
kontami w innych instytucjach finansowych,
Spła cać swo je po życz ki w P -SFUK –
hi po tecz ne i in ne,
Za trzy my wać płat ność cze ku3,
Za ma wiać ksią żecz ki cze ko we,
Zmie nić swój ad res i ha sło,
Skon tak to wać się z Cen trum Ob słu gi
Klien ta uży wa jąc sys te mu bez piecz nej
wy mia ny in for ma cji.

Elek tro nicz na Płat ność Ra chun ków
Co raz wię cej osób ko rzy sta już z tej bar -

dzo po ży tecz nej i „eko lo gicz nej” usłu gi – wy -
star czy po sia dać kon to cze ko we oraz do stęp
do Ban ko wo ści In ter ne to wej. Oczy wi ście,
kon to cze ko we moż na otwo rzyć uży wa jąc
Od dzia łu On li ne! Ogól nie mó wiąc, Elek tro -
nicz na Płat ność Ra chun ków to szyb kie i ła -
twe za rzą dza nie swo imi płat no ścia mi.

Dzię ki niej moż na:
Do ko nać płat no ści na rzecz ja kiej kol -
wiek fir my dzia ła ją cej na te re nie USA4,
Usta lić i za pro gra mo wać z wy prze dze -
niem po bie ra nie po wta rza ją cych się
cyklicznie płat no ści,

Prze glą dać hi sto rię swo ich płat no ści i
wy cią gać z sys te mu da ne do ty czą ce
płat no ści, któ re po trzeb ne są do ogól -
ne go za rzą dza nia swo imi fi nan sa mi.

Wię cej szcze gó łów do ty czą cych wy żej
wspo mnia nych pro duk tów i usług do stęp -
nych na www.Na szaU nia.com, moż na otrzy -
mać dzwo niąc pod nu mer te le fo nu
1-800-297-2181 oraz w od dzia łach Polsko-
Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej. 

[1] Do otwarcia konta obowiązują zasady członkostwa.
[2] Prze le wy po mię dzy kon ta mi oszczęd no ścio wy mi a kon -

ta mi Mo ney Mar ket są ogra ni czo ne do sze ściu trans fe -
rów mie sięcz nie. Nie do ty czy spłat po ży czek w P -SFUK.
Mo gą obo wią zy wać  in ne ogra ni cze nia.

[3] Obo wią zu je opła ta $20. Mo gą obo wią zy wać in ne ogra ni cze nia.
[4] Mo gą obo wią zy wać ogra ni cze nia.

Zdro wie nie ma ceny

W kil ku sło wach…

Od Ra dy Dy rek to rów

Każ de go ro ku Na sza Unia uczest ni czy we
wszyst kich więk szych po lo nij nych fe sti wa -
lach, któ re są zna ko mi tą oka zją do spo tka -
nia z Na szy mi Człon ka mi po za od dzia ła mi
na szej in sty tu cji oraz do pro mo wa nia na szych
usług i pro duk tów.

W czerw cu br. Na sza Unia uczest ni czy ła
w wielu im pre zach m.in.: 5 czerw ca w Fe sti -
wa lu Dzie dzic twa Pol skie go w Holm del, NJ
oraz w „Dniu Dziec ka” przy Kent St. na Bro -
okly nie, 12 czerwca na Ma speth, w festiwalu
przy ko ście le Św. Krzy ża oraz w fe sty nie ulicz -
nym w tej sa mej dziel ni cy, a także 10 lip ca,
w Pol skim Dniu w Co pia gue, na Long Is land.
Nasza Unia po raz pierwszy uczestniczyła 5
czerwca w Wielkim Rodzinnym Pikniku
Wietrznego Radia w Yorkville, IL.

Ja ko je den z głów nych spon so rów tych wy -
da rzeń, P -SFUK przy go to wa ła hoj nie za opa -
trzo ne sto iska, przy któ rych moż na by ło
po roz ma wiać z pra cow ni ka mi na te ma ty fi -
nan so we (i nie tyl ko), a tak że otrzy mać fir -
mo we ga dże ty i pu bli ka cje do ty czą ce usług
i pro duk tów Na szej Unii. Na si obec ni lub po -
ten cjal ni Człon ko wie, mo gli nie tyl ko za po -
znać się z naj now szą ofer tą P -SFUK, ale
rów nież otwo rzyć no we i do dat ko we kon ta.

Pod czas wszyst kich im prez Na sza Unia sta -
ra ła się po zy skać no wych Człon ków ofe ru -
jąc spe cjal ne upominki dla tych, któ rzy
zde cy do wa li się starać o człon ko stwo pod -
czas im prez. Na to miast oso by bę dą ce już
Człon ka mi P -SFUK mo gły uczest ni czyć w
lo so wa niach cie ka wych na gród.

Unia uczest ni czy w po lo nij nych im pre zach

Fe sti wa le, fe sty ny...

Nowości w Oddziale Online

Korzystaj z usług Internetowych Naszej Unii

Przykład wyciągu z konta

wy ko rzy stać jej ogrom ny po ten cjał. Wraz z
wszyst ki mi mo imi współ pra cow ni ka mi bę -
dzie my na dal za pew niać na szym Człon -
kom ob słu gę na jak naj wyż szym po zio mie,
ofe ro wać kon ku ren cyj ne opro cen to wa nie
i sta rać się, aby pro po no wa ne pro duk ty i
usłu gi by ły od po wie dzią na po trze by fi -
nan so we na szych Człon ków.

Chce my jed no cze śnie, by P -SFUK by ła
co raz lep szą in sty tu cją. Chce my po lep -
szyć tzw. „re turn on as sets”, czy li sto pień
wy ko rzy sta nia ak ty wów, jak i po pra wić
wy daj ność pra cy in sty tu cji. Chce my, by
Unia za ra bia ła wię cej pie nię dzy i wy da -
wa ła mniej na pro wa dze nie swo jej dzia -
łal no ści. W ten spo sób bę dzie my mo gli
za pew nić Człon kom jesz cze lep sze opro -
cen to wa nie oszczęd no ści. 

Obie cu ję, że bę dzie my sta rać się jak naj -
le piej wy ko rzy stać nasz głów ny po ten cjał: za -
ufa nie Człon ków i umie jęt no ści pra-
cow ni ków. A mu szę tu taj od ra zu stwier -
dzić, że je stem pe łen po dzi wu dla kwa li fi -
ka cji na szej ka dry, jak rów nież dla ich od da nia
spra wom Na szej Unii.

W naj bliż szym cza sie bę dzie my pra co -
wać z Ra dą Dy rek to rów nad przy go to wa -
niem pla nu stra te gicz ne go na na stęp nych
kil ka lat.  Plan ten bę dzie kładł na cisk na
kon ty nu owa nie te go, co Na szej Unii przy -
nio sło suk ces, jak rów nież na mą dre wy -
ko rzy sta nie obec ne go po ten cja łu per so-
nal ne go i fi nan so we go. 

Bę dzie my zwra cać du żą uwa gę na wy -
ma ga nia na szych Człon ków, jak rów nież
kłaść na cisk na współ pra cę z na szy mi part -
ne ra mi, czy li or ga ni zacja mi spon so ru ją cy -
mi. Bez wzglę du na szcze gó ły pla nu
roz wo ju, mo im głów nym za da niem bę dzie
kie ro wa nie Na szą Unią od stro ny
biznesowej oraz dba łość o jej dal szy roz -
wój i kon dy cję fi nan so wą.

Oskar Miel cza rek,

Pre zes i Dy rek tor Wy ko naw czy
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ze szpitala NYU (New York Uni ver si ty
Medical Center), spraw dza li Człon kom Na -
szej Unii ci śnie nie krwi, po ziom cu kru, a
także cho le ste ro lu.

Le ka rze udzie la li in for ma cji na te mat
wła ści we go spo so bu od ży wia nia, kie ro -
wa li też pa cjen tów na dalsze badania do
tzw. walk -in cli nic przy szpi ta lu Bel le vue
- przy chod ni, w któ rej nie po trze ba uma -
wiać się na wi zy tę.

Ba da nia or ga ni zo wa ne by ły już po raz
siód my. Na wszyst kich pa cjen tów cze kał
zdro wy po czę stu nek i na po je. W wol nej chwi -
li moż na by ło się za po znać z ofer tą Na szej
Unii i naj now szy mi pro mo cja mi. Ba da nia
cie szy ły się ogrom nym po wo dze niem, a li sta
chęt nych wy peł ni ła się w nie speł na ty dzień.

“Uwa żam, że to bar dzo do bry po mysł, że
ta kie bez płat ne ba da nia są or ga ni zo wa ne.
Trze ba zro bić pod sta wo we te sty, a  ni gdy nie
ma na to cza su. Mam na dzie ję, że Unia bę -
dzie or ga ni zo wa ła badania co ro ku" – po wie -
dział p. Zdzi sław Lu piń ski, je den z pa cjen tów
i członek Naszej Unii.

Ba da nia roz po czę ły się o go dzi nie 10.00
ra no, a za koń czy ły o 16.30. W tym cza sie po -
nad sto osób sko rzy sta ło z po rad spe cja li stów.

W imie niu Człon ków i Ra dy Dy rek to rów 
P -SFUK chciał bym ser decz nie po wi tać w
Na szej Unii no we go Dy rek to ra Wy ko naw -
cze go, pa na Oska ra Miel czar ka, uta len to wa -
ne go i do świad czo ne go spe cja li stę fi nan-
so we go, któ ry zo stał wy bra ny na naj wyż sze
sta no wi sko w Na szej Unii po sta ran nej se -
lek cji kan dy da tów.

Po nie waż pro wa dzi li śmy bar dzo in ten -
syw ny na bór kan dy da tów, m.in. za po śred -
nic twem Wall Stre et Jo ur nal i New York Ti mes,
zgło si ło się pra wie 40 bar dzo do brze wy kwa -
li fi ko wa nych osób, z któ rych wy bra li śmy je -
de na stu fi na li stów. Pan Miel cza rek,

ab sol went Ha rvard Uni ver si ty, otrzy mał no -
mi na cję m.in. dzię ki swo je mu 16-letniemu
do świad cze niu w za kre sie za rzą dza nia i kie -
ro wa nia du żym ze spo łem pra cow ni czym,
któ re zdo był pra cu jąc na kie row ni czych sta -
no wi skach w ta kich re no mo wa nych in sty -
tu cjach fi nan so wych, jak J.P. Mor gan, Mer rill
Lynch i Barc lays Bank. Ży czy my Pa nu Oska -
ro wi Miel czar ko wi wie lu suk ce sów w za rzą -
dza niu Na szą Unią.

Pan Miel cza rek ob jął to waż ne sta no -
wi sko wkrót ce po tym, jak Na sza Unia
otwo rzy ła ko lej ny odział w Chi ca go. Pod -
czas uro czy sto ści otwar cia Ra da Dy rek -
to rów po dej mo wa na by ła przez tam tej sze
or ga ni za cje spon so ru ją ce: Zwią zek Pod -
ha lan, z pre ze sem Sta ni sła wem Za ga tą na
cze le oraz Zwią zek Klu bów Pol skich, re -

pre zen to wa ny przez pre ze sa Ta de usza
Czaj kow skie go. Mie li śmy rów nież oka -
zję spo tkać się z pre ze sem Związ ku Na -
ro do we go Pol skie go, pa nem Fran kiem
Spu lą. Go rą co dzię ku je my wszyst kim za
go ścin ność i życz li wość.

Chciał bym przy po mnieć, że obec nie Na -
sza Unia ma sie dem or ga ni za cji spon so ru -
ją cych, któ re speł nia ją waż ną ro lę w ży ciu
na szej in sty tu cji, m.in. w pro ce sie co rocz -
ne go gło so wa nia na kan dy da tów do Ra dy Dy -
rek to rów. W tym ro ku bę dą czte ry wa ka ty
w Ra dzie, a Wal ne Ze bra nie od bę dzie się 16
paź dzier ni ka 2011 r. w sie dzi bie Pol skiej
Fun da cji Kul tu ral nej w Clark, NJ. Ser decz -
nie za pra szam do udzia łu.

dr To masz Bort nik

Prze wod ni czą cy Ra dy Dy rek to rów

po raz je de na sty, a do tej po ry przeznaczyli -
śmy na sty pen dia łącz ną su mę $2,4 mi lio -
na, na gra dza jąc pra wie 1700 stu den tów” –
po wie dział Prze wod ni czą cy Ra dy Dy rek to -
rów, dr To masz Bort nik.

W pra cę nad przy zna niem sty pen diów za -
an ga żo wa ny był ca ły sztab lu dzi, co pod kre -
śli ła w swo im prze mó wie niu Prze wod ni czą ca
Ko mi sji Sty pen dial nej Ra dy Dy rek to rów P -
-SFUK, pa ni Kry sty na Mys su ra, dzię ku jąc
wszyst kim za wy si łek i za an ga żo wa nie w tą
klu czo wą ini cja ty wę spo łecz ną.

„Po dob nie jak rok te mu, wy da li śmy na
sty pen dia $300 tys., a otrzy ma ły je aż
292 oso by: 10 stu den tów szkół wyż szych
otrzy ma ło sty pen dia po $5000, 20 po
$2000, a 127 stu den tów otrzy ma ło po
$1000. Sty pen dia dla ma tu rzy stów wy no -
si ły od   $500 do $1000. W tym ro ku aż
dwu dzie stu stu den tów z Chi ca go otrzy -
ma ło od Na szej Unii po moc fi nan so wą –

dwa ra zy wię cej niż rok te mu” – pod su -
mo wa ła pa ni Mys su ra.

Tak jak w po przed nich la tach, te go -
rocz ny Pro gram Sty pen dial ny P -SFUK
skła dał się z trzech czę ści: pro gra mu dla
ma tu rzy stów, któ rzy do sta li się na stu -
dia; pro gra mu dla stu den tów szkół wyż -
szych oraz „Astro no micz nej Przy go dy z
Ko per ni kiem” – pro gra mu do dat ko we go,
z któ re go ko rzy sta li ucznio wie po lo nij -
nych szkół do kształ ca ją cych.

Pro gram dla ma tu rzy stów, jak co ro ku,
ad mi ni stro wa ny był przez Zrze sze nie Unii
Kre dy to wych Sta nu No wy Jork (Cre dit
Union As so cia tion of New York – CU ANY).  

Zrze sze nie przy zna je co rocz nie rów -
nież swo je wła sne sty pen dia. W tym ro ku
o sty pen dia CU ANY ubie ga li się mło dzi
człon ko wie z 99 no wo jor skich unii kre dy -
to wych, a przy zna no ich za le d wie dwa-
dzieścia dwa. Wśród zwy cięz ców by ło aż
dwo je Człon ków Pol sko -Sło wiań skiej Fe -
de ral nej Unii Kre dy to wej, co jest ogrom -
nym suk ce sem.

Mło dzież kształci się ...
…do koń cze nie ze stro ny 1
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Na sza Unia otwie ra od dział w Brid ge view, IL
od dzia łów, dzia ła ją cych w trzech sta nach.
Od mo men tu otwar cia w 2010 r., do maja
2011 r. od dzia ły w Mt. Pro spect i Nor rid ge
po zy ska ły po nad 3200 Człon ków i $50 mi -
lio nów w de po zy tach.

Pod ha la nie, któ rzy za miesz ku ją Brid ge -
view i oko li ce, za czę li po stu lo wać otwar cie
no we go od dzia łu P -SFUK na swo im te re nie
prak tycz nie od mo men tu po ja wie nia się Na -
szej Unii na chi ca gow skim ryn ku. Fakt, że w
pro mie niu 25 km od Brid ge view miesz ka oko -
ło 150 tys. Po la ków, do dat ko wo uła twił de cy -
zję stwo rze nia pięt na ste go od dzia łu P -SFUK.

„Na sza Unia bę dzie fi nan so wym fi la rem
lo kal nej spo łecz no ści” – po wie dział pan
Oskar Miel cza rek, no wo wy bra ny Dy rek tor
Wy ko naw czy P -SFUK. ”Na na szej obec no ści

na pew no sko rzy sta ją lo kal ne or ga ni za cje i
przed się bior stwa – tak, jak dzie je się to w in -
nych miej scach, gdzie po wsta ły na sze od dzia -
ły. Eks pan sja P -SFUK da je nam wy jąt ko wą
szan sę in te gro wa nia na szej gru py et nicz nej,
re ali zo wa nia jej fi nan so wych am bi cji oraz słu -
że nia jej w wie lu re jo nach kra ju”.
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W ostat nich la tach znacz nie wzro sła licz ba
osób, któ re ko rzy sta ją z elek tro nicz nych usług
Na szej Unii, po nie waż nie wy ma ga ją one wi -
zy ty w od dzia le. Wszyst kie te usłu gi do stęp -
ne są na na szym por ta lu www.Na szaU nia.com,
w sek cji Od dział On li ne. Są one bez płat ne,
do stęp ne 24/7 i bar dzo bez piecz ne.

Szcze gól nie po pu lar na jest Ban ko wość
In ter ne to wa, łącz nie z Elek tro nicz ną Płat no -
ścią Ra chun ków. War to jed nak pa mię tać, że
na tym by naj mniej nie koń czy się funk cjo -
nal ność na sze go Od dzia łu On li ne.
W Od dzia le On li ne moż na m.in.:

Zo stać Człon kiem P -SFUK1,
Za ło żyć do dat ko we kon ta czy lo ka ty,
Za ło żyć kon ta dla nie let nich,
Ubie gać się o kre dy ty go tów ko we lub
kar tę kre dy to wą.

Ban ko wość In ter ne to wa
Chcie li by śmy rów nież zwró cić Pań stwa

uwa gę na fakt, jak roz bu do wa na jest obec -
nie na sza Ban ko wość In ter ne to wa. Dzię ki
niej, oprócz  ta kich pod sta wo wych funk cji,
jak spraw dza nie bi lan su kont, prze glą da nie
hi sto rii trans ak cji i elek tro nicz ne pła ce nie
ra chun ków, moż na rów nież:

Otrzy my wać elek tro nicz ny wy ciąg z
kon ta z ko pią cze ków,
Za rzą dzać swo ją kar tą kre dy to wą VI SA®,

Prze le wać fun du sze:2

- po mię dzy swo imi kon ta mi w Na szej Unii,
- po mię dzy swo im kon tem, a in nym kon -

tem w P -SFUK,
- po mię dzy kontem w P-SFUK a swoimi
kontami w innych instytucjach finansowych,
Spła cać swo je po życz ki w P -SFUK –
hi po tecz ne i in ne,
Za trzy my wać płat ność cze ku3,
Za ma wiać ksią żecz ki cze ko we,
Zmie nić swój ad res i ha sło,
Skon tak to wać się z Cen trum Ob słu gi
Klien ta uży wa jąc sys te mu bez piecz nej
wy mia ny in for ma cji.

Elek tro nicz na Płat ność Ra chun ków
Co raz wię cej osób ko rzy sta już z tej bar -

dzo po ży tecz nej i „eko lo gicz nej” usłu gi – wy -
star czy po sia dać kon to cze ko we oraz do stęp
do Ban ko wo ści In ter ne to wej. Oczy wi ście,
kon to cze ko we moż na otwo rzyć uży wa jąc
Od dzia łu On li ne! Ogól nie mó wiąc, Elek tro -
nicz na Płat ność Ra chun ków to szyb kie i ła -
twe za rzą dza nie swo imi płat no ścia mi.

Dzię ki niej moż na:
Do ko nać płat no ści na rzecz ja kiej kol -
wiek fir my dzia ła ją cej na te re nie USA4,
Usta lić i za pro gra mo wać z wy prze dze -
niem po bie ra nie po wta rza ją cych się
cyklicznie płat no ści,

Prze glą dać hi sto rię swo ich płat no ści i
wy cią gać z sys te mu da ne do ty czą ce
płat no ści, któ re po trzeb ne są do ogól -
ne go za rzą dza nia swo imi fi nan sa mi.

Wię cej szcze gó łów do ty czą cych wy żej
wspo mnia nych pro duk tów i usług do stęp -
nych na www.Na szaU nia.com, moż na otrzy -
mać dzwo niąc pod nu mer te le fo nu
1-800-297-2181 oraz w od dzia łach Polsko-
Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej. 

[1] Do otwarcia konta obowiązują zasady członkostwa.
[2] Prze le wy po mię dzy kon ta mi oszczęd no ścio wy mi a kon -

ta mi Mo ney Mar ket są ogra ni czo ne do sze ściu trans fe -
rów mie sięcz nie. Nie do ty czy spłat po ży czek w P -SFUK.
Mo gą obo wią zy wać  in ne ogra ni cze nia.

[3] Obo wią zu je opła ta $20. Mo gą obo wią zy wać in ne ogra ni cze nia.
[4] Mo gą obo wią zy wać ogra ni cze nia.

Zdro wie nie ma ceny

W kil ku sło wach…

Od Ra dy Dy rek to rów

Każ de go ro ku Na sza Unia uczest ni czy we
wszyst kich więk szych po lo nij nych fe sti wa -
lach, któ re są zna ko mi tą oka zją do spo tka -
nia z Na szy mi Człon ka mi po za od dzia ła mi
na szej in sty tu cji oraz do pro mo wa nia na szych
usług i pro duk tów.

W czerw cu br. Na sza Unia uczest ni czy ła
w wielu im pre zach m.in.: 5 czerw ca w Fe sti -
wa lu Dzie dzic twa Pol skie go w Holm del, NJ
oraz w „Dniu Dziec ka” przy Kent St. na Bro -
okly nie, 12 czerwca na Ma speth, w festiwalu
przy ko ście le Św. Krzy ża oraz w fe sty nie ulicz -
nym w tej sa mej dziel ni cy, a także 10 lip ca,
w Pol skim Dniu w Co pia gue, na Long Is land.
Nasza Unia po raz pierwszy uczestniczyła 5
czerwca w Wielkim Rodzinnym Pikniku
Wietrznego Radia w Yorkville, IL.

Ja ko je den z głów nych spon so rów tych wy -
da rzeń, P -SFUK przy go to wa ła hoj nie za opa -
trzo ne sto iska, przy któ rych moż na by ło
po roz ma wiać z pra cow ni ka mi na te ma ty fi -
nan so we (i nie tyl ko), a tak że otrzy mać fir -
mo we ga dże ty i pu bli ka cje do ty czą ce usług
i pro duk tów Na szej Unii. Na si obec ni lub po -
ten cjal ni Człon ko wie, mo gli nie tyl ko za po -
znać się z naj now szą ofer tą P -SFUK, ale
rów nież otwo rzyć no we i do dat ko we kon ta.

Pod czas wszyst kich im prez Na sza Unia sta -
ra ła się po zy skać no wych Człon ków ofe ru -
jąc spe cjal ne upominki dla tych, któ rzy
zde cy do wa li się starać o człon ko stwo pod -
czas im prez. Na to miast oso by bę dą ce już
Człon ka mi P -SFUK mo gły uczest ni czyć w
lo so wa niach cie ka wych na gród.

Unia uczest ni czy w po lo nij nych im pre zach

Fe sti wa le, fe sty ny...

Nowości w Oddziale Online

Korzystaj z usług Internetowych Naszej Unii

Przykład wyciągu z konta

wy ko rzy stać jej ogrom ny po ten cjał. Wraz z
wszyst ki mi mo imi współ pra cow ni ka mi bę -
dzie my na dal za pew niać na szym Człon -
kom ob słu gę na jak naj wyż szym po zio mie,
ofe ro wać kon ku ren cyj ne opro cen to wa nie
i sta rać się, aby pro po no wa ne pro duk ty i
usłu gi by ły od po wie dzią na po trze by fi -
nan so we na szych Człon ków.

Chce my jed no cze śnie, by P -SFUK by ła
co raz lep szą in sty tu cją. Chce my po lep -
szyć tzw. „re turn on as sets”, czy li sto pień
wy ko rzy sta nia ak ty wów, jak i po pra wić
wy daj ność pra cy in sty tu cji. Chce my, by
Unia za ra bia ła wię cej pie nię dzy i wy da -
wa ła mniej na pro wa dze nie swo jej dzia -
łal no ści. W ten spo sób bę dzie my mo gli
za pew nić Człon kom jesz cze lep sze opro -
cen to wa nie oszczęd no ści. 

Obie cu ję, że bę dzie my sta rać się jak naj -
le piej wy ko rzy stać nasz głów ny po ten cjał: za -
ufa nie Człon ków i umie jęt no ści pra-
cow ni ków. A mu szę tu taj od ra zu stwier -
dzić, że je stem pe łen po dzi wu dla kwa li fi -
ka cji na szej ka dry, jak rów nież dla ich od da nia
spra wom Na szej Unii.

W naj bliż szym cza sie bę dzie my pra co -
wać z Ra dą Dy rek to rów nad przy go to wa -
niem pla nu stra te gicz ne go na na stęp nych
kil ka lat.  Plan ten bę dzie kładł na cisk na
kon ty nu owa nie te go, co Na szej Unii przy -
nio sło suk ces, jak rów nież na mą dre wy -
ko rzy sta nie obec ne go po ten cja łu per so-
nal ne go i fi nan so we go. 

Bę dzie my zwra cać du żą uwa gę na wy -
ma ga nia na szych Człon ków, jak rów nież
kłaść na cisk na współ pra cę z na szy mi part -
ne ra mi, czy li or ga ni zacja mi spon so ru ją cy -
mi. Bez wzglę du na szcze gó ły pla nu
roz wo ju, mo im głów nym za da niem bę dzie
kie ro wa nie Na szą Unią od stro ny
biznesowej oraz dba łość o jej dal szy roz -
wój i kon dy cję fi nan so wą.

Oskar Miel cza rek,

Pre zes i Dy rek tor Wy ko naw czy
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“Ser ca Na dziei” dla pol skich dzie ci 
Dział Kadr P -SFUK roz po czął w maju br. ak -
cję po mo cy cięż ko cho rym dzie ciom z Pol -
ski, po trze bu ją cym ope ra cji ra tu ją cych ich
ży cie pod ha słem „Ser ca Na dziei”. Nasz per -
so nel przy go to wał pa pie ro we ser ca, któ re
moż na by ło ku pić w ce nie $1 i za de dy ko -
wać je wy bra nej oso bie.

Ak cja ta zo sta ła prze pro wa dzo na
wśród pra cow ni ków Na szej Unii i cie szy -
ła się od po cząt ku du żym po wo dze niem.
Fun du sze ze bra ne przez Dział Kadr zo -

sta ły prze ka za ne or ga ni za cji Po lish Gift
of Li fe, któ ra jest or ga ni za cją cha ry ta tyw -
ną (non -pro fit) i po ma ga pol skim dzie -
ciom od po nad 30 lat. 

Ra da Dy rek to rów Na szej Unii zo bo wią -
za ła się wy pła cić Po lish Gift of Li fe do ta cję
rów ną kwo cie, ja ką zbie rze Dział Kadr. 

Ini cja ty wa ta nie jest pierw szą, w któ rą
an ga żu ją się pra cow ni cy P -SFUK na rzecz
pol skich dzie ci. Od 5 lat Dział Kadr or ga ni -
zu je rów nież pacz ki z pre zen ta mi świą tecz -
ny mi od pra cow ni ków Na szej Unii dla dzie ci
w pol skich do mach dziec ka.

Pa ra da Trze cio ma jo wa
W so bo tę, 7 ma ja br., dwa dni po Uro czy -
stym Otwar ciu od dzia łu w Brid ge view, Pol -
sko -Sło wiań ska Fe de ral na Unia Kre dy to wa
po raz dru gi uczest ni czy ła w Pa ra dzie Trze -
cio ma jo wej w Chi ca go, pre zen tu jąc Po lo nii
swój su per no wo cze sny Od dział Mo bil ny. W
te go rocz nej pa ra dzie Na szą Unię re pre zen -
to wa ła Ra da Dy rek to rów i gru pa pra cow ni -
ków P -SFUK oraz or ga ni za cje spon so ru ją ce
Na szej Unii: Zwią zek Pod ha lan w Ame ry -
ce Pół noc nej, re pre zen to wa ny przez ze spół
mu zycz ny i Zwią zek Klu bów Pol skich. Ho -
no ro wym go ściem był pan Mi cha el Fry zel,
czło nek Ra dy Dy rek to rów NCUA (Kra jo we -
go Zrze sze nia Unii Kre dy to wych). 

Pa ra da, któ rą Zwią zek Klu bów Pol skich
zor ga ni zo wał pod ha słem „Jan Pa weł Wiel -
ki. San to Sub i to”, wy ru szy ła o go dzi nie
11.30 ra no i prze szła wzdłuż Columus Dr..
Uczest ni czy ło w niej 100 po lo nij nych or ga -
ni za cji, a na tra sie po cho du to wa rzy szy ły jej
wie lo ty sięcz ne tłu my wi dzów.

Na gro dy dla uzdol nio nej mło dzie ży
12 ma ja br. w sa li wy kła do wej P -SFUK, przy
100 McGu in ness Blvd. już po raz pią ty od -
by ła się ce re mo nia wrę cze nia na gród w aż
dwóch kon kur sach spon so ro wa nych przez
Na szą Unię: „Unia dla Uczniów” oraz „Astro -
no micz na Przy go da z Ko per ni kiem”.

W konkursie „Unia dla Uczniów” nagrody
w wy so ko ści $100 otrzymało 62 dzieci za
świetne wyniki w nauce i pracy dla szko ły,
w roku 2010/11.

W konkursie „Astro no micz na Przy go da z
Ko per ni kiem”, tygodniowe wakacje w Ob ser -
wa to rium Ko per ni ka w Ve stal, NY otrzymało
10 laureatów za esej „Jak przy kład Mi ko ła ja
Ko per ni ka i fi nan so we wspar cie Na szej Unii
mo że po móc mi zo stać na ukow cem?” Do tej
po ry P -SFUK wy da ła na ten program $83. tys.

Wśród go ści by li obecni przed sta wi cie -
le Cen tra li Pol skich Szkół Do kształ ca ją -
cych w Ame ry ce, z pa nią pre zes Do ro tą
An dra ką oraz dy rek to rzy po lo nij nych szkół
do kształ ca ją cych. Na szą Unię re pre zen to -
wa li pa ni Kry sty na Mys su ra, I -sza wi ce prze -
wod ni czą ca, pa ni Kaya Saw czuk, dy rek tor,
oraz pra cow ni cy.

Tegoroczną uroczystość uprzyjemnili
swoimi występami muzycznymi uczniowie:
Maciej Zielonka ze szkoły przy parafii 
św. Cyryla i Metodego (Brooklyn, NY),
Alexander Mróz ze Szkoły Języka i Kultury
Polskiej im. Jana Pawła II (Maspeth, NY)
oraz Nikol Pastwa ze szkoły im. H.
Sienkiewicza (Brooklyn, NY).

Nasza Unia...

Co no we go?

Pra cow ni cy Dzia łu Kadr – inicjatorzy programu

Nasza Unia po za koń cze niu Pa ra dy Trzeciomajowej

Gru pa na gro dzo nej mło dzie ży




